
 

 

PREFEITURA DE CAPELINHA 
CNPJ: 19.229.921/0001-59 

 

Rua Inácio Murta, 58 - Centro – Capelinha/MG – CEP 39.681-000          
 

 

                                           DECRETO Nº 335/2025 DE 01 DE OUTUBRO DE 2.025. 

 

Dispõe sobre: Nomeação de Cargo Comissionado de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, 

CULTURA E TURISMO – MEIO AMBIENTE. 

 

 

JONAS BARREIROS DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Capelinha, Estado de 

Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe conferem a legislação, em especial os 

incisos II e IV o art.97, combinado com o art. 109, inciso I, alíneas “i” e “j”, da Lei 

Orgânica Municipal, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear o Sr. ALLAN HENDRIK NEVES SILVA, para ocupar o Cargo de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO – 

MEIO AMBIENTE, do Município de Capelinha (MG). 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, em especial o decreto de nº055/2025. 

 

               Capelinha (MG), 01 de Outubro de 2.025. 

 

 

 

JONAS BARREIROS DOS SANTOS 

Prefeito Municipal – Capelinha (MG) 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-10-01T14:19:06-0300
	JONAS BARREIROS DOS SANTOS:32187912604
	Eu sou o autor deste documento




